
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 4 

 Zápis ze 
 

    
  

   17. 4. 2019 
  

Kancelář MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice 
nad Pernštejnem  

 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny 

Schůze zahájena v 10:00 hodin 

Zahájení provedla Lada Jindrová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 

1. Výběr projektů k financování 5. výzvy MAS Zubří země pro Program 
rozvoje venkova, těchto opatření: 
• Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání 
• Fiche 15 – Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a 

navazujících oborů 
2. Schválení konečné podoby pěti výzev MAS Zubří země pro Integrovaný 

regionální operační program včetně konečné podoby kritérií a 
kontrolních listů: 
• 10. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy – 

(III.) 
• 11. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Bezpečnost dopravy – (III.) 
• 12. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.) 
• 13. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – 

(III.) 
• 14. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální 

služby – (III.) 
3. Schválení výběru projektu k financování 6. výzvy MAS Zubří země pro 

Operační program Zaměstnanost: 
• 6. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora prorodinných opatření – 

(III.) 
4. Informování o provedení přehodnocení věcného hodnocení projektu 7. 

výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Zlepšování schopnosti reakce na 
mimořádné události – (I.) 

5. Aktualizace harmonogramu výzev MAS pro IROP pro rok 2019 
6. Diskuze 

 

Program byl jednohlasně odsouhlasen všemi přítomnými členy programového výboru. 

 

 

 

 

schůze Programového výboru MAS č. 2/2019 
 

Termín 

Místo 

Program schůze 



 

 

Strana 2 / 4 

 

 

 
1. Schválení výběru projektů MAS Zubří země výzvy č. 5 Programu rozvoje venkova 

• Přítomní členové PV, kteří nebyli ve střetu zájmu podepsali prezenční listinu a podepsali 
Prohlášení o neexistenci střetu zájmů pro 5. výzvu PRV, konkrétně pro Fichi 12 – Modernizace 
nezemědělského podnikání a Fichi 15 – Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství 
a navazujících oborů. 

• Střet zájmů ohlásili tito řádní členové Programového výboru: Miloš Brabec (pro Fichi 12) a 
Stanislav Marek (pro Fichi 15), ani jeden z jmenovaných se nebude podílet na výběru projektů 
5.výzvy MAS pro PRV. 

a) Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání 

• Členové programového výboru byli seznámeni s překládanými projekty do výzvy č. 5 PRV – Fiche 12 
dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků věcného hodnocení.  

• V rámci Fiche 12 (dané výzvy) přijala kancelář MAS Zubří země celkem 22 Žádostí o dotaci. Celkový 
objem požadované finanční podpory za Fichi 12 je ve výši 5 193 644 Kč. 

• Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů výzvy č. 5 PRV – Fiche 
12 podle doporučení Výběrové komise a k financování vybírá celkem 19 projektů za celkových 
3 509 491 Kč. Tři žádosti o dotaci (z 22 přijatých) byly označeny Programovým výborem za 
nevybrané k dalšímu financování v rámci alokace daného opatření a výzvy – podrobněji viz 
Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země pro Fichi 12 (veřejná příloha č. 1).   

 Usnesení 1-2/2019: Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů výzvy 
č. 5 PRV - Fiche 12 Modernizace nezemědělského podnikání podle doporučení Výběrové komise a 
potvrzuje projekty určené k realizaci. 

 Všichni pro - schváleno 
 

b) Fiche 15 – Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a navazujících oborů 

• Členové programového výboru byli seznámeni s překládanými projekty do výzvy č. 5 PRV – Fiche 15 
dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků věcného hodnocení.  

• V rámci Fiche 15 (dané výzvy) přijala kancelář MAS Zubří země celkem 22 Žádostí o dotaci Celkový 
objem požadované finanční podpory za Fichi 15 je ve výši 1 795 032 Kč. 

• Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů výzvy č. 5 PRV – Fiche 
15 podle doporučení Výběrové komise a k financování vybírá celkem 16 projektů za celkových 
981 615 Kč. Šest Žádostí o dotaci (z 22 přijatých) byly označeny Programovým výborem za 
nevybrané k dalšímu financování v rámci alokace daného opatření a výzvy – podrobněji viz 
Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země pro Fichi 15 (veřejná příloha č. 2).   

 Usnesení 2-2/2019: Programový výbor schvaluje navýšení alokace Fiche 15/ výzvy č. 5 PRV o 48 270 Kč. 
Přesunem nevyčerpaných finančních prostředků z Fiche 12/výzvy č. 5 PRV. 

 Všichni pro - schváleno 
 

 Usnesení 3-2/2019: Programový výbor schvaluje výsledky výběrů jednotlivých realizací projektů výzvy 
č. 5 PRV - Fiche 15 Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a navazujících oborů podle 
doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekty určené k realizaci. 

 Všichni pro - schváleno 

 
2. Schválení konečné podoby pěti výzev MAS Zubří země pro Integrovaný regionální operační 

program včetně konečné podoby kritérií a kontrolních listů 

• Programový výbor byl seznámen se schválenými dokumenty následujících výzev MAS pro IROP: 
o 10. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy – (III.) 
o 11. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Bezpečnost dopravy – (III.) 
o 12. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.) 

ZÁPIS 



 

 

Strana 3 / 4 

 

o 13. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – (III.) 
o 14. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.) 

• Součástí podkladů pak nebyly pouze texty a přílohy výzev (vč. kritérií pro výběr projektů) schválených ŘO 
IROP, ale i konečná podoba kontrolních listů ze strany MAS pro hodnocení výše uvedených výzev MAS pro 
IROP (souhrnně označené jako „Výzvy MAS pro IROP č. 10 – 14“ - neveřejná příloha č. 1). 
 

• Všechny výše uvedené výzvy MAS pro IROP jsou již schváleny ŘO IROP a budou vyhlášeny 18.4.2019 od 
12:00 hodin, přičemž příjem žádostí o podporu bude probíhat do 10.7.2019 do 12:00 hodin.  
 

• Finanční alokace výše uvedených výzev MAS schválené ŘO IROP (počítáno i s 5% finanční spoluúčastí 
žadatele) jsou následující: 
o 10. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy – (III.) – finanční alokace výzvy: 

7 000 000 Kč 
o 11. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Bezpečnost dopravy – (III.) – finanční alokace výzvy: 

4 484 222,23 Kč 
o 12. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.) – finanční alokace výzvy: 9 000 000 Kč 
o 13. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – (III.) - finanční alokace výzvy: 

3 533 069,11 Kč 
o 14. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.) – finanční 

alokace výzvy: 4 736 944,90 Kč 
 

Usnesení 4-2/2019: Programový výbor schvaluje konečnou podobu 10. Výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – 
IROP – Terminály a parkovací systémy – (III.), 11. Výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Bezpečnost 
dopravy – (III.), 12. Výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.), 13. Výzvy MAS Zubří 
země, o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – (III.) a 14. Výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – 
Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.), v souhrnné alokaci (vč. 5% finanční spoluúčasti 
žadatelů) 28 754 236,24 Kč.  

 Současně Programový výbor schvaluje související přílohy výzvy (zejména kritéria pro výběr projektů) 
schválené ŘO IROP a kontrolní listy pro hodnocení výše uvedených výzev.  

 Všichni pro - schváleno 
 

3. Schválení výběru projektu k financování 6. výzvy MAS Zubří země pro Operační program 
Zaměstnanost -6. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora prorodinných opatření – (III.) 

 
• Členové Programového výboru byli seznámeni s předloženým projektem 6. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – 

OPZ – Podpora prorodinných opatření – (III.) dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků 
věcného hodnocení.  
 

• V rámci dané výzvy přijala kancelář MAS Zubří země celkem 1 projekt. 
 

• Celková alokace na tuto výzvu činila 417 833,75 Kč.  
 

• Celkový objem požadované finanční podpory za danou výzvu je ve výši 417 500,04 Kč.  
 

• Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektu předloženého v 6. výzvě MAS Zubří země, o.p.s. – 
OPZ – Podpora prorodinných opatření – (III.), podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekt 
určený k realizaci v rámci alokace viz Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země pro 6. výzvu OPZ 
(veřejná příloha č. 3).  

 
Usnesení 5-2/2019: Programový výbor schvaluje výsledek výběru 6. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – 
OPZ – Podpora prorodinných opatření – (III.) podle doporučení Výběrové komise a potvrzuje projekt 
určený k realizaci.  
 
Všichni pro - schváleno 

 
 
 
 



 

 

Strana 4 / 4 

 

4. Informování o provedení přehodnocení věcného hodnocení projektu 7. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. 
– IROP – Zlepšování schopnosti reakce na mimořádné události – (I.) 

 

• Programový výbor byl seznámen s přehodnocením věcného hodnocení 7. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – 
IROP – Zlepšování schopnosti reakce na mimořádné události – (I.) Výběrovou komisí MAS ze dne 16.4.2019 
(veřejná příloha č. 4), které bylo uskutečněno na základě Žádosti o změnu předložené žadatelem: Město 
Bystřice nad Pernštejnem, reg. č. projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0009228, název projektu: Nový 
dopravní automobil Bystřice nad Pernštejnem. 

• Projekt s reg. č.: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0009228 byl schválen jako projekt náhradní, přičemž zbývající 
alokace MAS na danou výzvu nedosahovala původně požadované výše stanovených celkových způsobilých 
nákladů a žadateli byla ze strany MMR (poskytovatele dotace) nabídnuta dotace ve výši 1 190 805,59 Kč 
(na místo žadatelem požadovaných 1 490 550 Kč). Nabízenou dotaci žadatel přijal. Tato změna byla ze 
strany žadatele nahlášena prostřednictvím Žádosti o změnu a vyžadovala si provedení přehodnocení 
věcného hodnocení u dané výzvy, neboť se dotýká jednoho z posuzovaných kritérií věcného hodnocení: 
"Finanční náročnost projektu" a mění celkové bodové ohodnocení projektu z 33 bodů na 38 bodů. 

• Změna celkového zisku bodů ve věcném hodnocení projektu nemá vliv na splnění minimální bodové hranice 
uvedené ve výzvě a ani nemá vliv na celkové pořadí projektu (z důvodu, že jedna z žádostí o podporu dané 
výzvy s reg.č.: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0009243 nesplnila v rámci závěrečného ověření způsobilosti 
podmínky způsobilosti k financování po doplnění). 

• Z Minimálních požadavků ŘO IROP k implementaci CLLD, verze 1.3, platné od 1.3.2019, podle kterých byl 
zvolen administrativní postup zohledňující změnu žádosti, vyplývá, že v případě takové změny projektu, 
na základě které, bude MAS provádět přehodnocení věcného hodnocení projektu, které bude mít 
následně vliv na celkové pořadí projektů ve výzvě MAS, nebude z důvodu administrativní zátěže 
prováděn opětovný výběr projektů rozhodovacím orgánem, tj. Programovým výborem MAS. Kancelář 
MAS bude rozhodovací orgán (Programový výbor MAS) o provedení této změny informovat na jeho 
nejbližším jednání, což tímto činí. 

 
Usnesení 6-2/2019: Programový výbor bere na vědomí přehodnocení věcného hodnocení 7. výzvy 
MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Zlepšování schopnosti reakce na mimořádné události – (I.) Výběrovou 
komisí MAS ze dne 16.4.2019 a s jejich závěry se ztotožňuje. 
Všichni pro - schváleno 

 
 

5. Aktualizace harmonogramu výzev MAS pro IROP pro rok 2019 

• Programový výbor byl seznámen s aktualizovaným harmonogramem výzev MAS pro IROP pro rok 2019 
(neveřejná příloha č. 2).   

 
Usnesení 7-2/2019: Programový výbor schvaluje aktualizovaný harmonogram výzev MAS pro IROP pro 
rok 2019. 

 Všichni pro - schváleno 
 
 
 
 
 

Zapsala:  Lada Jindrová     ............................................................ 
 
 
 
 

        ..........................................................           

                                         Vlastimil Tvarůžek   
                                                                                                        předseda Programového výboru                                 


